Kakak pendeta tinggallah
dulu di sini beserta adik-adik yang tiga orang.”

Kemudian Mpu Semeru pergi ke Bali dengan tidak diketahui orang melalui Desa
Kuntulgading, bagian Pegunungan Tulukbiu, terus menuju Besakih pada hari Jumat
Kliwon Julungwangi, bulan Purnama Raya, Masa Kawulu, tahun Çaka 921 (jadma
Sirat maya muka) atau 999 M. Setahun kemudian Mpu Gana menyusul ke Bali pada
tanggal 7, Çaka 922 atau 1000 M, berparahyangan di Dasarbhuana Gelgel.

Adapun Mpu Kuturan turun ke Bali, menggunakan perahu pohon Kiambang
(kapu-kapu) menggunakan layar daun Bilwa menuju Pantai Silayukti Desa
Padang, pada hari Rabu Kliwon Wuku Pahang tanggal 6 tahun Çaka 923.
Kemudian menyusul Mpu Gnijaya, pada hari Wrehaspati Umanis Dungulan Çaka
1079 atau 1157 M, berparahyangan di Gunung Lempuyang Madya. Panca Tirta
yang paling bungsu, Mpu Bharadah tetap tinggal Lamah Tulis, Jawa Timur.

Mpu Kuturan telah diangkat sebagai penasihat/purohita Raja Gunapriya
Dharma Patni/Udayana Warmadewa, Içaka 910 sampai dengan 933 untuk
mengatur dan membina adat agama pada masyarakat Bali dalam abad 11.